



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.31.01PP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, SR.FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2020.01.31.01 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.31.01PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação das propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.31.01PP, realizada em 20 de fevereiro de 2020, às 09h00min, pelo Pregoeiro, que teve por vencedora a Empresa: **FORTAL COMERCIO EIRELI - EPP / CNPJ: 09.242.923/0001-24**, por ter cotado o **Menor Preço Por Item**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria Nº 0906001/2019.

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 20 KG, NAS CORES: BRANCO, AZUL, RÓSEO, AMARELO E VERDE.	UND	300	ADOLETA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
2	REDE DE TECIDO PARA CRIANÇA TAMANHO PADRÃO TIPO POPULAR.	UND	300	NILDA	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
3	FRALDA DESCARTAVÉL TAMANHO P (PEQUENO) ,CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES POR PACOTE E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	300	BEBE SHOW	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
4	ESCOVA +PENTE, KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01 PENTE DE	UND	300	ESCOBEL	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 – cpljijoca@gmail.com – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	MATERIAL PLÁSTICO; 01 ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ, COM CERDAS DE NYLON MACIO.					
5	CREME PARA ASSADURA DE 90 GR CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMÊNDOAS E INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBÊ. CONTÉM VITAMINAS A e E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBÊ HIDRATADA.	TB	300	BARUEL	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
6	ALCOOL ETÍLICO 70 % LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 50 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	UND	300	ALINE	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
7	SHAMPOO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML.	UND	300	XUXINHA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
8	SABONETE P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO EM BARRA, 90GR, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UND	300	CHARMINHO	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
9	KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS (CONJUNTO PAGÃO-CAMISETA; CASAQUINHO; CALÇA; LUVA; SAPATINHO) CONFECCIONADAS EM MALHA 150 FIOS, 100% ALGODÃO, UNISSEX.	UNID	300	CHARMINHO	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
10	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO EM TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: BRANCA E ESTAMPADA.	UND	300	KARINHO	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
11	PARES DE MEIAS P/ BEBÊS - MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: ROSA, BRANCO, AMARELO E VERDE	UND	600	CHARMINHO	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
12	EMBALAGEM PARA KIT ENXOVAL EM TNT COR A DEFINIR COM O FORNECEDOR, SERINGADA COM LOGOMARCA, FECHAMENTO COM CORDÃO RABO DE GATO.	UND	300	JOEL EMBAL	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 – cpljijoca@gmail.com – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

13	LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ - COMPOSIÇÃO - ÁGUA, PROPILENO GLICOL, POLYSORBATE20, BARBADENIS ALOE EXTRATO LEAT, EDTA DISSÓDICO, CLORETO DE BENZALCÓNIO, LANOLINA, METILDIBROMO PHENOXYTHANOL E GLUTARONITRILE, METHYLCOROISOTHIAZOLINENONE E METHYLCOROISOTHIAZOLINENONE PARFUM. POTE COM 70 UNIDADES, 19CM X 11,5CM COM PERFUME SUAVE.	UND	300	BABE POPPY	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 47.475,00 (QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)						

Jijoca de Jericoacoara/CE, 04 de março de 2020.

Francisco Das Chagas Lourenço Alves
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES
PREGOEIRO

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 – cpljijoca@gmail.com – Telefone: (88) 3669-1200